UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-QLĐĐ
Về đề nghị của Hợp tác xã khai thác sản xuất vật

liệu xây dựng Bình Ca tại Văn bản số

01.2023/HTX ngày 05/10/2023

   Tuyên Quang, ngày         tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Văn bản số 2278/SKH-KTN

ngày 26/10/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc xem xét, giải quyết đề

nghị của Hợp tác xã khai thác sản xuất vật liệu xây dựng Bình Ca tại Văn bản

số 01.2023/HTX ngày 05/10/2023,

Sau khi nghiên cứu, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Về đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng bến thuỷ nội địa, bãi chứa

vật liệu đá xay và mua cát, sỏi dựng nhà xưởng sản xuất gạch xi măng nghiền

sỏi quậy theo đề nghị của Hợp tác xã khai thác sản xuất vật liệu xây dựng Bình

Ca đã được Sở Tài nguyên và Môi trường tham gia ý kiến gửi Sở Kế hoạch và

Đầu tư tại Văn bản số 1254/STNMT-CCĐĐ ngày 25/8/2020. Đồng thời, theo

điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 huyện Yên Sơn được Ủy

ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 334/QĐ-UBND ngày 06/9/2023,

khu vực Đơn vị đề xuất chủ trương đầu tư chưa phù hợp với quy hoạch đã được

phê duyệt nêu trên (theo quy hoạch là đất ở tại nông thôn và đất sông Lô được

quy hoạch giữ nguyên theo hiện trạng, chưa được bố trí dự án, công trình).

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng có ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên; (tham gia ý kiến)
- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, Hồ sơ (Chính).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Đình Tứ

		2023-11-10T17:38:19+0700

		2023-11-10T20:36:50+0700

		2023-11-10T20:36:50+0700

		2023-11-10T20:36:50+0700